
Servizio Bilancio e Contabilità

Oggetto: Accertamento,  incasso  e  impegno  di  somme  da  restituire  al  libero  professionista 

USALA  ANTONELLA  versate  mediante  bonifico  bancario,  a  titolo  di  cauzione 

definitiva  per  la  partecipazione  alle  gara  per  i  servizi  di  “Audit  Energetico”, 

componente  T  1  del  progetto  TRIS  –  “Turismo  Rurale  Identitario  e  Sostenibile” 

finanziato  dal  P.C. Marittimo IT-FR 2014/2020 - richiesta di  offerta  n.rfq_363640 - 

Codice identificativo di gara (CIG): 8483846332 - CUP: G74J20000010003 - fascicolo 

archivistico del procedimento di gara: 2020 - 06.05/55

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 feb-

braio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli  

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 173/2020  del 30/06/2020  con la quale 

è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Ser-

ra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/

UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro-

cedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi po-

stali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,  

servizi e forniture.”,

1

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Bilancio e Contabilità n. 143/2021 del 26/02/2021 con 

la quale è stata aggiudicata al libero professionista  ANTONELLA USALA,  la   gara per i servizi di  

“Audit Energetico”, componente T 1 del progetto TRIS – “Turismo Rurale Identitario e Sostenibile”  

finanziato dal P.C. Marittimo IT-FR 2014/2020, svolta con procedura negoziata semplificata, sotto 

soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma di ac-

quisti telematici CAT Sardegna   - richiesta di offerta n.rfq_363640 - Codice identificativo di gara 

(CIG): 8483846332 - CUP: G74J20000010003 - fascicolo archivistico del procedimento di gara: 

2020 - 06.05/55 - importo di aggiudicazione  7.559,95 euro, IVA 22%  inclusa

DATO ATTO CHE l’aggiudicatario ha presentato, con nota protocollo in entrata n. 0009174/21 del 

08/03/2021 la cauzione definitiva, per la gara in oggetto,  nella forma del bonifico bancario di 

774,59 euro intestato a: Laore Sardegna – servizio bilancio e contabilità - Banco di Sardegna SpA 

Tesoreria dell’Agenzia Laore Sardegna; IBAN: IT19E0101504801000070687341 -  Causale: cau-

zione definitiva –  CIG:  8483846332 - CUP: G74J20000010003 - RDO: rfq_363640 - acquisi-

zione di servizi di Audit Energetico;

PRECISATO CHE occorre accertare, incassare e impegnare la somma sopra indicata e poterla poi 

liquidare e restituire al concorrente dopo la verifica della regolare esecuzione della prestazione in 

oggetto;

VISTO il D. Lgs. 118/2011, art. 7 comma 2 dell’allegato 4/2, in deroga al principio generale n. 16  

della competenza finanziaria, prevede che le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e pas-

sive che danno luogo a entrate e spese riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi,  

siano registrate ed imputate all’esercizio in cui l’obbligazione è perfezionata e non nell’esercizio in  

cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1) di accertare (sul Cap. EC.009.008 esercizio provvisorio 2021), incassare e impegnare (sul 

Cap. SC.07.2008 esercizio provvisorio 2021)  la somma da restituire all’operatore econo-

mico indicato nell’allegato al presente provvedimento che è di seguito specificato: 

◦ elenco cauzioni da restituire relative alla RDO n. .rfq_363640

2) DI  INVIARE,  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al   Commissario  Straordinario 

dell’Agenzia;

2

http://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20210226143350.pdf


Servizio Bilancio e Contabilità

3) DI  PUBBLICARE  la  presente  determinazione  sito  internet  dell'Agenzia, 

www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare.

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

     Luciana Serra  

Redattore:  Alessandro Fercia

Verificato da: Gian Franco Piroddi - martedì 16 marzo 2021 - 16.43

3

http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2021-04-21T08:48:46+0200
	Serra Luciana


		2021-05-03T10:34:30+0000
	Firma applicativa




